РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
   ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

    27 января 2022 года                                                                                        № 21

«О внесении изменений и дополнений
в Решение Жерновецкого сельского
Совета народных депутатов №40 от 28.04.2012
«Об утверждении Положения
 о порядке организации и проведения
 публичных слушаний в Жерновецком
сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 1 июля 2021 г. N 114-ФЗ "О внесении изменений в ч.4и ч.5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Жерновецкого сельского поселения.  Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное Решение Жерновецкого сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
 публичных слушаний в Жерновецком сельского поселения»» от 28 апреля 2012 года №40 следующие изменения:
1)   пункт 2.5 статьи 2 Положения изложить в новой редакции: «2.5. Решение о проведении публичных слушаний, проект соответствующего нормативного правового акта и информация о времени и месте проведения подлежат опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Троснянского района в разделе «Жерновецкое сельского поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за десять дней до проведения слушаний».
2)  пункт 2.7 статьи 2 Положения дополнив подпунктом 7 «7) возможность представления жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта в письменном виде, а также посредством официального сайта администрации Троснянского района в разделе «Жерновецкое сельского поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»,
         3) пункт 4.10 статьи 4 Положения изложить в новой редакции: «4.10.  Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, в течение десяти дней со дня проведения публичных слушаний, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещается на официальном сайте администрации Троснянского района в разделе «Жерновецкое сельского поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» (далее – сеть «Интернет»)».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

И.о. главы сельского поселения                                              О.В.Прус